
quinta-feira, 23 de agosto de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (159) – 37

EDS 104/18 - AHM
Designar SIDNEY PLACIDO DA SILVA, RF. 834.524.4/1, 

Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 02, 
EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, 
da Divisão de Pronto Socorro, Dr. Augusto Gomes de Mattos, da 
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a CRISTIANE CIGLIONI, RF. 
830.276.6/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 06, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em 
Férias, no período de 20/08/2018 à 08/09/2018.

EDS 105/18 - AHM
Designar MARIA JOSE SOUSA PINTO, RF. 833.095.6/1, 

Analista de Saúde - Enfermagem, Padrão/Ref: ANS 408, EFETI-
VO, para exercer o cargo de Encarregado de Setor Técnico, REF: 
DAS-09, da Gerência Assistencial, do Departamento Hospitalar 
Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar Muni-
cipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a VANDA OLIVEIRA DOS SANTOS, RF. 632.069.4/1, 
Analista de Saúde - Enfermagem, N III, Padrão/Ref: ANS 14, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, no 
período de 23/08/2018 à 06/09/2018.

EDS 106/18 - AHM
Designar IVETE PITOL, RF. 831.573.6/1, Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 6, EFETIVO, para 
exercer o cargo de ENCARREGADO DE EQUIPE II, REF: DAI-05, 
da Divisão de Prontto Socorro Vila Maria Baixa, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secretaria Municipal da 
Saúde, em substituição a ELIANA LACCALENDOLA DE SOUSA, 
RF. 830.732.6/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Pa-
drão/Ref:M 05, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar 
em Licença Médica, no período de 19/06/2018 à 23/07/2018.

EDS 107/18 - AHM
Designar ANDREA CATARINA FERLINI, RF. 829.245.1/1, 

Analista de Palnejamento e Desenvolvimento Organizacional, 
Padrão/Ref:Q 608, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDE-
NADOR, REF: DAS-10, do Departamento Hospitalar Tide Setubal, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Leste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a ELAINE APARECIDA 
PAOZIN, RF. 830.481.5/1, Assistente de Gestão de Políticas 
Públicas, Padrão/Ref:M 07, EFETIVO, durante o impedimento 
legal por estar em Licença Médica, no período de 11/06/2018 
à 07/08/2018.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
A Diretoria de Departamento de Gestão de Pessoas - 

DGP, da Autarquia Hospitalar Municipal - AHM, no uso das 
suas atribuições legais e

Tendo em vista a regularização da situação funcional da 
servidora abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
833.296.7/1 MICHELE BATISTA 

DE OLIVEIRA
AGPP HM ALIPIO CORREA NETTO AHM-SEDE 14/08/2018

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 118/SFMSP/2018
CESSAR os efeitos da Portaria nº 079/2017, de 30 de agos-

to de 2017, publicada no DOC de 01/09/17.
DESIGNAR o servidor ROGÉRIO DA SILVA, RF. 3.821/2, 

para responder pelo cargo de Administrador de Crematório, 
deste Serviço Funerário de São Paulo, a partir de 23/08/18, até 
ulterior deliberação.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da Lei 8989/79, Artigo 138, 

inciso I e Decreto nº 58.225 de 09/05/18,Artigo 5º, inciso I
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230300000000000 847.188.6/1 WILLIAM NUNES DANTAS DE JESUS 03 12/08/2018
230800070000000 629.571.1/4 ARLETE JESUINO THEODORICO 01 20/08/2018

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
786.857.0/01 RITA REGINA DE SOUZA TAGA-

WA BAHIA
2017-0.111.129-9 270100000000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 
08 anos 09 meses 22 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 19/08/1980 a 02/12/1980; 04/12/1980 a 11/10/1984; 
15/04/1985 a 27/07/1987; 05/10/1987 a 30/12/1988; 
17/10/1989 a 10/12/1989; 11/12/1989 a 07/03/1990; 
05/01/2009 a 31/07/2009; 01/09/2009 a 04/11/2009.

REMOÇÃO
723.119.9/2 Luciene Lopes Lacerda Analista de 

Meio Ambiente N I, do DECONT-1, para UMAPAZ-3, E.H. 
270040030000000

 LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME GERAL 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM 
II DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/20014.

TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
15/05/18 PG. 39
807.747.9/ ELIANE TEREZINHA DOS SANTOS BASIO 10 08/05/2018 143

LICENÇA NOJO
749.867.5/6 JETRO MENEZES CYCHINIGFF 08 dias, de 

26/07/2018 à 02/08/2018, falecimento do pai.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFIRO
637.151.5/1 JOSE WAK KINTO CHENG
180% s/QPA-07A, a partir de 16/08/18
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para SETEMBRO/18.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE-DEFIRO
637.151.5/1 JOSE WAK KINTO CHENG
30% s/DA-09, a partir de 16/08/18
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para SETEMBRO/18.

PORTARIA 057/2018 – DIRETORIA TÉCNICA - 
HMACN

O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Dr. Alípio 
Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar Mu-
nicipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
considerando a apresentação da defesa que acolhe, porém não 
lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar a servidora pública ANA APARECIDA DE MACEDO, 

RF. 8294992/1, ASSISTENTE DE SAÚDE – ENFERMAGEM, pena 
de repreensão por descumprimento do artigo 178 dos deveres, 
incisos III, V e XII e o artigo 179 caput das proibições da Lei 
8989/79.

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, Dra 

Magali Vicente Proença, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, bem como nos termos do Artigo 2º do Decre-
to nº 58.183 de 2018, publicado no DOC 10/04/2018

RESOLVE:
EDS 093/18 - AHM
Designar CARLOS ALBERTO RODRIGUES SOUSA, RF. 

571.664.1/3, Analista de Saude - Médico, N IV, Padrão/Ref: 
ANSM 15, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DE 
DEPARTAMENTO TÉCNICO, REF: DAS-14,do Departamento 
Hospitalar Dr Arthur Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a EUSTAQUIO MARTINS GOMES AROUCA, 
RF. 574.172.6/1, Analista de Saúde - Médico, N IV, Padrão/
Ref:ANSM 15, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar 
em Férias, no período de 06/08/2018 à 19/08/2018.

EDS 094/18 - AHM
Designar JOSE ALBERTO DE LIMA NASSIF, RF. 647.218.4/1, 

Analista de Saude - Médico, N I, Padrão/Ref: ANSM 05, EFETIVO, 
para exercer o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO, 
REF: DAS-14, do Departamento Hospitalar Dr Fernando Mauro 
Pires da Rocha, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a LUIS 
CARLOS TETSUAKI HAMADA, RF. 657.297.9/2, Analista de Saú-
de - Médico, N III, Padrão/Ref:ANSM 12, EFETIVO, durante o im-
pedimento legal por estar em Férias, no período de 10/08/2018 
à 29/08/2018.

EDS 095/18 - AHM
Designar VIRGINIA AFFONSO CASTILHO DE CASTRO, 

RF. 579.0778/2, Analista de Saúde - Médico, N III, Padrão/
Ref:ANSM 14, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO TÉCNICO, REF: DAS-142, do Departamento 
Hospitalar Dr. Benedito Montenegro, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a MARILANDE MARCOLIN, RF. 571.898.8/4, 
Analista de Saúde - Médico, N IV, Padrão/Ref:ANSM 15, EFE-
TIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, no 
período de 13/08/2018 à 27/08/2018.

EDS 096/18 - AHM
Designar ELAINE PICCOLO DA COSTA, RF. 831.009.2/1, 

Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 02, 
EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNI-
CA, REF: DAS-12, da Gerência de Desenvolvimento Pessoal, do 
Departamento de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
em substituição a CASSIO CAVALCANTE FARIAS, RF. 829.711./1, 
Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 07, 
EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em Férias, no 
período de 01/08/2018 à 15/08/2018.

EDS 097/18 - AHM
Designar  ELIANA GOMES DE SOUZA SILVA, RF. 

716.889.6/2, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 07, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVI-
SÃO TÉCNICA, REF: DAS-12, da Gerência de Desenvolvimento 
de Pessoal, do Departamento de Gestão de Pessoal, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a ROBERTA ALVES DOS 
SANTOS, RF. 700.030.8/2, Assistente de Gestão de Políticas Pú-
blicas, Padrão/Ref:M 01, EFETIVO, durante o impedimento legal 
por estar em Férias, no período de 13/08/2018 à 01/09/2018.

EDS 098/18 - AHM
Designar LETICIA FERNANDA RODRIGUES VIEIRA, RF. 

832.417.4/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 07, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVI-
SÃO TÉCNICA, REF: DAS-12, da Gerência de Administração, do 
Departamento Hospitalar Profº Mario Degni, da Autarquia Hos-
pitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria Munici-
pal da Saúde, em substituição a PIERRE NICKEL, RF. 50.521.451, 
Diretor de Divisão Técnica, Padrão/Ref:DAS 12, COMISSIONADO, 
durante o impedimento legal por estar em Férias, no período de 
13/08/2018 à 27/08/2018.

EDS 099/18 - AHM
Designar MASAMI SATO, RF. 632.603.0/1, Analista de Saú-

de - Médico, N II, Padrão/Ref:ANSM 07, EFETIVO,para exercer 
o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, REF: DAS-12, da 
Gerência de Internação, do Departamento Hospitalar Dr. Ale-
xandre Zaio, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, 
da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a PAULO 
CESAR PINTO MOUASSAB, RF. 613.583.8/1, Analista de Saúde 
- Médico, N IV, Padrão/Ref:ANSM 15, EFETIVO, durante o impe-
dimento legal por estar em Férias, no período de 21/08/2018 à 
04/09/2018.

EDS 100/18 - AHM
Designar GISELE VILA NOVA GOMES HERNANDES, RF. 

831.763.1/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 05, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR, 
REF: DAS-10, da Gerência de Recrutamento e Seleção, do 
Departamento de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, em 
substituição a AMANDA DE SOUZA MACEDO DOS SANTOS, RF. 
828.955.7/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/
Ref:M 8, EFETIVO, durante o impedimento legal por estar em 
Férias, no período de 10/08/2018 à 08/09/2018.

EDS 101/18 - AHM
Designar VERA LUCIA LOPES BEZERRA, RF. 618.396.4/4, 

Analista de Saude - Enfermagem, Padrão/Ref: ANS 404, EFETI-
VO, para exercer o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, da 
Gerência Assistencial, do Departamento Hospitalar Dr Arthur 
Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a 
PROCIDONIA DE LANA FERNANDES BARROS, RF. 833.778.1/1, 
Analista de Saúde - Enfermagem, Padrão/Ref:ANS 407, EFETIVO, 
durante o impedimento legal por estar em Férias, no período de 
13/08/2018 à 27/08/2018.

EDS 102/18 - AHM
Designar ROSALIMA RIBEIRO DA SILVA, RF. 515.930.0/2, 

Analista de Saúde - Médico, N IV, Padrão/Ref: ANSM 15, EFE-
TIVO, para exercer o cargo de Coordenador, REF: DAS-10, da 
Gerência Assistencial, do Departamento Hospitalar Dr Artyur 
Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a 
SUZANA ALTIKES HAZZAN, RF. 521.400.9/3, Analista de Saúde 
- Médico, N III, Padrão/Ref:ANSM 14, EFETIVO, durante o impe-
dimento legal por estar em Férias, no período de 14/08/2018 à 
28/08/2018.

EDS 103/18 - AHM
Designar DANIELLE MENICHE CRUZ, RF. 830.596.0/3, 

Assistente de Gestão de Políticas Públicas, Padrão/Ref:M 02, 
EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10, 
do Departamento Hospitalar Infantil Menino Jesus, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, em substituição a CRISTIANE CIBELE GON-
ÇALVES, RF. 830.275.8/1, Assistente de Gestão de Políticas Pú-
blicas, Padrão/Ref:M 04, EFETIVO, durante o impedimento legal 
por estar em Férias, no período de 17/08/2018 à 05/09/2018.

Dr. Benedicto Montenegro, a pena de SUSPENSÃO de 01 (um) 
dia convertida em multa a ser cumprida em 30/08/2018, por 
transgressão ao artigo 178 inciso I da Lei 8989/79, nos termos 
do artigo 112 do Decreto 43.233/03.

PORTARIA nº 019/2018-HMBM
A Diretora de Departamento Técnico Substituta, do Hospital 

Municipal Dr. Benedicto Montenegro, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no Artigo 187 da Lei nº 8.989/79, 
alterado pelo artigo 5ª da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao Sr. BENEDITO BUENO DE OLIVEIRA, RF nº 

82975921, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, padrão 
ASTS401, lotado e em exercício no Hospital Municipal Dr. 
Benedicto Montenegro, a pena de SUSPENSÃO de 02 (dois) 
dias convertida em multa, a ser cumprida em 24/08/2018 e 
26/08/2018, por transgressão ao artigo 178 inciso I da Lei 
8989/79, nos termos do artigo 112 do Decreto 43.233/03.

PORTARIA 43/2018 - HOSPITAL MUNICIPAL E 
MATERNIDADE PROF. MARIO DEGNI

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Elizangela Oliveira Freitas , RF 8306826-1, Analista 
de Saúde - ENFERMAGEM, lotado no Hospital Municipal e 
Maternidade Profº Mário Degni, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, de 13 de agosto a 20 de 
dezembro de 2018.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 138 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
55837301 DORIVAL DE PAULA 001 14/08/18 HMPWP
63743281 JANICE MARTINS DE SANTANA 003 04/08/18 HMIPG
60419652 MARIA APARECIDA SALEM 003 08/08/18 HMIPG
60419655 MARIA APARECIDA SALEM 003 08/08/18 HMIPG
59254871 THELMA RENATA MEDICI DA SILVA 003 14/08/18 HMTS
31257342 CICERA MARIA DA SILVA 002 17/08/18 HMTS
72027251 DILMA BARBOSA DA SILVA 001 19/08/18 HMTS
58477881 HORACIO CAROLINO NETO 001 17/08/18 HMTS
65741812 ANA MARIA DA CONCEICAO SALES FLORA 002 16/08/18 HMFMPR
60536113 GERSINA MARTINS DOS SANTOS 001 14/08/18 HMFMPR
61626813 INES CAVALCANTI QUINTELA 001 17/08/18 HMAZ
65758622 HELENA FONSECA DE CARVALHO WOVTEKU-

NAS
001 15/08/18 HMJSH

57536351 JOEL TEMOTEO 003 16/08/18 HMJSH
57201171 WALTER NOGUEIRA DA SILVA JUNIOR 001 10/08/18 PSMP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 

DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE
Concedida nos termos do artigo 138 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
65551521 NUBIA MARIA CARDOSO DA SILVA 001 13/08/18 HMACN
60311611 RICARDO DE OLIVEIRA 002 09/08/18 HMJSH
57832834 IRACEMA DA COSTA CARDOSO LOPES OLI-

VEIRA
006 16/08/18 HMTS

61945413 MARIA ELIENE SILVA DE BRITO 007 20/08/18 HMTS
60782813 EDICLEUZA DE ARAUJO MOTA 010 04/08/18 HMARS
62216963 ELIANA VALINTIM DOS SANTOS 001 01/08/18 HMARS
56312972 ELIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 003 04/08/18 HMARS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 

DO HSPE
Concedida nos termos do artigo 138 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
59528752 MARLENE SANTOS DE GOIS 007 11/08/18 HMIPG

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

60789913 MARIA DO 
CARMO PEREZ 
DE CARVALHO

Assistente de Saú-
de - Enfermagem

008 12/08/18 Falecimento 
de seu con-
jugê.

HMFMPR

67413551 DALVA 
MARQUES DE 
OLIVEIRA SILVA

Assistente de Saú-
de - Enfermagem

008 30/07/18 Falecimento 
de seu pai.

HMFMPR

64197211 ADONILSON 
ALVES DE 
OLIVEIRA

Assistente Técnico 
de saúde - Ra-
diologia

008 26/07/18 Falecimento 
de sua mãe.

HMFMPR

60787293 MARIA APARE-
CIDA ALVES DOS 
SANTOS

Assistente de Saú-
de - Enfermagem

008 31/07/18 Falecimento 
de seu pai.

HMARS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

19/07/18 PG.35.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 138 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
64778281 LUCINEIDE GONCALVES DO NASCIMENTO 001 14/06/18 HMAZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESISTÊNCIA DE LICENÇA MÉDICA
Previsto no artigo 7º do Decreto nº 58.225 de 2018.

RF NOME DATA PUBLICA-
ÇÃO DA FALTA

DATA  AG E N DA -
MENTO E TIPO DA 
PERÍCIA

DATA DA 
PERÍCIA

UNIDADE

83259611 MARCIA REGINA 
PIRONE DE OLI-
VEIRA MAIA

21/08/18 pg.31 14/06/2018 – 160 17/08/18 HMACN

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

Felipe Safronov Junior
RF.831.191.9/1

CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS408
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Jose Soares Hungria

EXPEDIENTE: 2017-0.181.741-8 A PARTIR DE 11/04/2018

DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
VERA LUCIA PEREIRA PAZ, RF.70833512, OFICIAL DE 

GABINETE , ref.DAI- 05, 15 dias referente ao exercício de 2018,a 
partir de 10/09/2018.

ANA CLAUDIA ZANINI PALARIA, RF.82951821 , 
COORDENADOR,ref. DAS 10 , 20 dias referente ao exercício de 
2018, a partir de 10/09/2018.

655.351.6/2, Maria Aparecida Costa Alfenas , Diretor de 
Divisão Técnica , DAS -12, 15 finais do exercício de 2018, no 
período de 17/09/2018 a 06/10/2018.

753.644.5/2, Ana Beatriz Zambenedetti Zunder, Coorde-
nador I, DAS -11, 30 dias do exercício de 2018, no período de 
11/09/2018 a 10/10/2018.

779.242.5/1, Andreza Maria dos Santos, Coordenador de 
Unidade de Saúde, DAS -10, 15 dias finais do exercício de 2018, 
no período de 10/09/2018 a 24/09/2018.

781.493.3/1, Silvio Gomes , Assessor I , DAS -09, 15 dias 
finais do exercício de 2018, no período de 10/09/2018 a 
24/09/2018.

 LICENÇA GESTANTE
787.159.7/1, Edna Bispo dos Santos,180(cento e oitenta) 

dias de licença, no período de 26/07/18 à 21/01//19 em virtude 
do nascimento de sua filha.

 DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE PESSOAS- CRS-SUL

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUL
Acúmulos apreciados na reunião do dia 21/08/18.

Nome Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
Fernando Marino Calabresi 616.961.9/4 Anual 036/ SUL/18
Maria Lucia Leme Ferraz Villela 548.851.6/2 Anual 332/ SUL/18
Sergio Antonio do Valle Zawitoski 597.880.7/2 Anual 333/ SUL/18
Silvia Eliana de Lacerda Abreu Scaff 314.291.4/5 Anual 334/ SUL/18
Teresa Cristina Porto Alves Alcantara 4.999.515 Proventos 335/ SUL/18

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400030040000 822.982.1 Fernanda Selvina Pereira Diniz 01 10/08/2018
182400030260000 138.413.9 Maria do Perpetuo Socorro de Lima Carvalho 02 15/08/2018
182400030260000 806.182.3 Iara Oshida dos Santos 03 20/08/2018
182400050070000 596.418.1 Maurineia Ferreira Alves 01 09/08/2018
182400050130000 717.218.4 Elidia Pereira de Oliveira 03 13/08/2018
182400050250000 790.061.9 Fabio Thiele 01 16/08/2018
182400060380000 726.089.0 Patricia Mara Perroni 02 12/08/2018
182400070000000 608.185.1 Ana Eloisa de Freitas Ribeiro 01 14/08/2018

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. LAURO RIBAS 
BRAGA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos dos arts.139 e 143 da Lei 8989/79, 

art.2º do Dec. 43.472/03 e art.38 inciso I do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 536.880.4 v-2 Gelson Eduardo Bucciaroni 02 01/08/2018
180000000000000 537.547.9 v-2 Jose Roberto Nogueira Gonçalves 01 09/08/2018

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedido(s) 15 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 
8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e 
art.38 inciso II do Decreto 58.225/18:
182400030260000 759.283.3 Joel Ferreira Teles 04 21/08/2018
182400060160000 522.381.4 Maria Teresa Marques M. Tavares 15 13/08/2018
180000000000000 537.547.9 Jose Roberto Nogueira Gonçalves 07 15/08/2018

ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
617.551.1 V-1, Vania Cardoso.
PARA: Vania Cardoso Suguita

DE: SOLTEIRO PARA: CASADO
LICENÇA NOJO DEFERIDA

584.256.5 v-2 Damaris Rodrigues, 08 dias a partir de 01/08/2018, em virtude do falecimento de
  seu irmão.

FERIAS DEFERIDAS
Silvana Maria da Silva, RF. 806.620.5 v-1, Coordenador, 

DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2018, no período de 24/09/2018 a 
08/10/2018.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
NORTE

DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚ-
DE NORTE

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE

Acúmulo de cargos lícitos 2018
Acúmulos analisados na reunião do dia 22/08/2018

NOME RF TIPO EXP AC
Rubia Marques 641.962.3/2 JET40 397N/2018

Os acúmulos de cargos acima atendem a exigência 
legal.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - H.M. 
DR. BENEDICTO MONTENEGRO.

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
82976061 BENEDITO MIGUEL DE LARA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
64497861 LUIZ FERNANDO JARDIM MU-

NHOZ
ANS - ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
TIDE SETÚBAL

PORTARIA 15/2018 – PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
O Diretor Técnico do Departamento Hospitalar Municipal 

Tide Setúbal, Dr. Mario João Salviatto, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar pena de SUSPENSÃO de 3 dias a partir de 

26/03/2018 ao servidor JOSÉ MARTINS CARDOSO PEREIRA, 
RF. 5076366/1 Assistente de Gestão de Políticas Publicas, 
por infração aos inciso II e X do Artigo 178 e caput do Artigo 
179, fazendo-o com fundamento no artigo 186 combinado com 
parágrafo segundo do artigo 187, todos da Lei nº 8989/79 e do 
Artigo 112 do Decreto Municipal nº 43.233/2003, conforme in-
formações contidas na notificação de irregularidade disciplinar.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

PORTARIA nº 018/2018-HMBM
A Diretora de Departamento Técnico Substituta do Hospital 

Municipal Dr. Benedicto Montenegro, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no Artigo 187 da Lei nº 8.989/79, 
alterado pelo artigo 5ª da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar à Sra. LUZANIRA ODILIO DA SILVA PEREIRA , 

RF nº 63681662, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
padrão ASTS401, lotada e em exercício no Hospital Municipal 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-08-23T01:25:21-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




